
Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quarta-Feira, 13 de Setembro de 2023

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  769

ENTIDADE:
PrEfEITUrA DO MUNICíPIO
DE MACEDôNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

SUMÁrIO
(Este documento contém 3 páginas

ÁrEA DE PESSOAL - rH

PORTARIA Nº 280 de 12 de setembro de 2023 .............2

PORTARIA Nº 281 de 12 de setembro de 2023 .............2

PORTARIA Nº 282 de 12 de setembro de 2023 .............2

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023 ..........................3

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 13 de Setembro de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  769

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 280 de 12 de setembro de 2023

POrTArIA Nº. 280/2023 DE 12 DE SETEMBrO DE 2.023.
Dispõe sobre concessão de LICENÇA PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS PARTICULARES. 

 rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas, resolve:

 Artigo 1º: Conceder ao servidor MARCIO ROD-
RIGUES FORTE, lotado no cargo de SERVIÇOS GERAIS, 
referência “13”, LICENÇA PARA TRATAR DE ASSUNTOS 
PARTICULARES, pelo período de até 02 (dois) anos, a partir 
de 01/Setembro/2023, conforme preceitua o artigo 118 da 
Lei Complementar 008/92, de 01/Dezembro/1992, Regime 
Jurídico Único, dos funcionários municipais. 

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 12 de Setembro de 2023.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS                                                        
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 13 de Setembro de 2023 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 281 de 12 de setembro de 2023

POrTArIA N º 281/2023 DE 12 DE SETEMBrO DE 2023.
Dispõe sobre Adicional de Insalubridade de Servidor e dá 
outras providências.

 rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas.
                  
 CONCEDE, a partir de 10/08/2023, ao servidor 
EDIVAM PEREIRA, lotado no cargo de ELETRICISTA, 
Adicional de Insalubridade no percentual de 20% (vin-
te por cento) conforme LC 100/2009 de 07.10.09, al-
terando parcialmente e momentaneamente os efeitos 
da Portaria nº 314/2023 de 23 de novembro de 2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Macedônia, 12 de setembro de 2023.

O presente Adicional de 
Insalubridade é outorgado ao servidor pois deverá 
planejar serviços elétricos, realizar instalação de 
distribuição de baixa tensão. Atuar em conserto 
e recuperação de instalações elétricas de 
prédios públicos alimentados através de energia 
elétrica. Montar e reparar instalações elétricas 
e equipamentos auxiliares. Instalar e reparar 
equipamentos de iluminação de cenários ou 
palcos, linhas e redes de telecomunicação, rede 
de comunicação de dados. Instalar equipamentos 
e localizar defeitos sistemas e componentes 
eletroeletrônicos e realizar medições e testes

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 13 de setembro de 2023 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 282 de 12 de setembro de 2023

POrTArIA Nº. 282/2023 DE 12 DE SETEMBrO DE 2023.
Dispõe sobre Rescisão de servidor e dá outras providências.

 rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 Considerando o conteúdo da Portaria N.º 034/2023 
de 06 de fevereiro de 2023 que dispõe da admissão de pro-
fessor e dá outras providências

 rESOLVE rescindir a partir de 06 de setembro de 
2023, a servidora FRANSCIELI LAVESO GIACOMINI ONÇA, 
RG nº. 40.506.241-2, SSP/SP, CPF 328.762.328-12, PIS/
PASEP 1.905.199.662-7 admitida através da Portaria Nº 
062/2014 de 31 de março de 2014 para, no Regime Adminis-
trativo implantado pela Lei n° 1.114/2013, art. 2°, inciso VII, 
exercer a função atividade de Agente Sanitarista junto ao 
setor de saúde. 

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 12 de setembro de 2023.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 13 de Setembro de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  769

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 13 de setembro de 2023 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº. 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos.

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023

PrOCESSO Nº 049/2023.
PrEGÃO PrESENCIAL Nº 024/2023.

OBJETO: Selecionar proposta mais vantajosa objetivando 
a ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
GRÁFICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA, 
SENDO TODOS DE 1º QUALIDADE, DE ACORDO COM 
O COMERCIALIZADO NOS ESTABELECIMENTOS CO-
MERCIAIS, CONFORME ESPECIFICADOS NO ANEXO II, 
COM PREVISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 
(DOZE) MESES.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
PrEGÃO PrESENCIAL Nº 024/2023. PrOCESSO Nº 
049/2023. Do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Macedônia-SP.  OBJETO: Selecionar proposta mais vanta-
josa objetivando a ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE MACEDÔNIA, SENDO TODOS DE 1º QUALIDADE, 
DE ACORDO COM O COMERCIALIZADO NOS ESTABE-
LECIMENTOS COMERCIAIS, CONFORME ESPECIFICA-
DOS NO ANEXO II, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO 
DECORRER DE 12 (DOZE) MESES. EDITAL: Poderá ser 
retirado pessoalmente ou no site: www.macedonia.sp.gov.
br. rECEBIMENTO E ABErTUrA DOS ENVELOPES: 
DIA 25/09/2023, às 09:00 Horas. LOCAL: Sala de Reunião 
– Prefeitura Municipal – Praça José Princi, 449 Fone/Fax 
(017) 3849-1162 – Macedônia-SP. Macedônia, 12 de setem-
bro de 2023. Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Prefeito 
Municipal.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS 
Prefeito Municipal  

CErTIDÃO
 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.
sp.gov.br em 13 de setembro de 2023. 

ELIANA APArECIDA BOrGES MOLINA
Diretora do Departamento de 

Planejamento de Licitações e Contratações

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2023-09-13T19:38:46+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




